



ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TONONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 01/12/2022

CORRESPONDE AL MES DE: NOVIEMBRE DEL 2022

### COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
3/10/2022	Big Cola petio	4201	Q 2.38	Q 9,998.38	La Surtidora	4208242
25/10/2022	Adme esmalte industrial caf kiosco cubeta	2	Q 925.00	Q 1,850.00	JUQUIN COLOR	43284698
	Pintucom PYC Latex blanco cubeta	3	Q 660.00	Q 1,980.00		
	Adme esmalte secado rapido negro mate cubeta	2	Q 770.00	Q 1,540.00		
	Adme thinner laca Gln	13	Q 65.00	Q 845.00		
	Adme esmalte pyc rojo cubeta	5	Q 770.00	Q 3,850.00		
	PINTOCOM pyc latex blanco cubeta	1	Q 660.00	Q 660.00		
<b>Total</b>				<b>Q 10,725.00</b>		
6/10/2022	Sandwich de pollo con papas fritas y café	30	Q 35.00	Q 1,050.00	Balcones Café y Restaurant	46220194
6/10/2022	Crepas de melocoton y café	30	Q 35.00	Q 1,050.00	Balcones Café y Restaurant	46220194
20/10/2022	Yardas de tela para bordar y elaborar blusa tipica	231	Q 50.00	Q 11,550.00	ALMACEN ELLUZTEX	96051000



Yardas tela dacron	162	Q	10.00	Q	1,620.00
Yardas tirara bordada blonda	43	Q	40.00	Q	1,720.00
Libras hilo en colores	75	Q	45.00	Q	3,375.00

**Total Q 18,265.00**

7/11/2022	Garrafrones de agua pura	28	Q	12.00	Q	336.00	Purificadora de agua la Cascada	38718707
	Fardos de agua pura en bolsas de 25 unidades cada uno	10	Q	7.00	Q	70.00		
	Botellas de agua pura	132	Q	3.00	Q	396.00		

**Total Q 802.00**

19/09/2022	Impresoras Epson LX-350	2	Q	2,700.00	Q	5,400.00	Compu-Master	34041311
24/10/2022	Faja para A/C	1	Q	92.74	Q	92.74	CANELLA S.A.	325619
	Tuerca P/Zapata (81N6-26620)	30	Q	11.09	Q	332.70		
	Sello Ajuste Eslabon/cadena	12	Q	24.19	Q	290.28		
	Filtro combustible primario	1	Q	201.59	Q	201.59		
	Filtro combustible secundario	1	Q	176.40	Q	176.40		
	Filtro aceite de motor	1	Q	196.56	Q	196.56		
	Filtro respiradero tanque hidraulico	1	Q	60.48	Q	60.48		
	Faja de motor multi V	1	Q	357.84	Q	357.84		
	Filtro linea piloto	1	Q	407.23	Q	407.23		
	Filtro drenado tanque hidraulico	1	Q	443.52	Q	443.52		
	Filtro aire interno	1	Q	445.54	Q	445.54		
	Elemento trampa de agua	1	Q	413.28	Q	413.28		
	Filtro aire externo	1	Q	882.00	Q	882.00		
	Filtro de retorno hidraulico	1	Q	584.64	Q	584.64		
	Filtro de aire acondicionado	1	Q	95.76	Q	95.76		
	Tornillo P/Zapata	30	Q	20.16	Q	604.80		



**Total Q 5,585.36**

28/09/2022	Botellas de agua pura	96	Q	3.00	Q	288.00	Purificadora de agua la Cascada	38718707
	Garrafrones de agua pura	39	Q	12.00	Q	468.00		
	Fardos de agua pura en bolsas de 25 unidades cada uno	10	Q	7.00	Q	70.00		

**Total Q 826.00**

20/10/2022	Laminas de 12 pies K26	15	Q	190.00	Q	2,850.00	FERRETERIA Y COMERCIAL BARRENO	9333207
4/11/2022	Union dresser de 5 pulgadas hf completas con tornillos tuercas roldanas empaques	2	Q	9,500.00	Q	19,000.00	PROYECTOS MULTIPLES	25724185
4/11/2022	Union dresser de 4 pulgadas hf completas con tornillos tuercas roldanas empaques	2	Q	7,500.00	Q	15,000.00	PROYECTOS MULTIPLES	25724185
3/11/2022	Formularios de forma 31-B Serie K numerado del 250,001 al 500,000 impreso en papel bond de 80grs de alta blancura en talonarios	250000	Q	0.10	Q	25,000.00	IMAGEN LITOGRAFICA	24095141
8/11/2022	Borradores	6	Q	1.50	Q	9.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	Sobres manila oficina	50	Q	0.75	Q	37.50		
	Resmas bond oficina	37	Q	57.00	Q	2,109.00		
	Rapidografo	1	Q	110.00	Q	110.00		
	Resmas de 120 gramos oficina	1	Q	88.00	Q	88.00		
	Rollos de maskintape	3	Q	24.00	Q	72.00		
	Memoria USB de 8G	2	Q	60.00	Q	120.00		
	Resmas bond carta	30	Q	48.00	Q	1,440.00		
	Portaminas stadther	3	Q	35.00	Q	105.00		
	Caja de grapas	2	Q	8.00	Q	16.00		



Minas stadther 2130.7	12	Q	6.75	Q	81.00
Archivadores maped	5	Q	20.00	Q	100.00
Ganchos plasticos	3	Q	14.00	Q	42.00
Caja minas 0.5 stadtler	1	Q	81.00	Q	81.00
Caja minas 05F	1	Q	6.75	Q	6.75
Caja minas 0.7 stadtler	1	Q	81.00	Q	81.00
Folderes oficio	35	Q	0.75	Q	26.25
Set Rapidografo estandar	1	Q	550.00	Q	550.00
Cajas clip	4	Q	6.75	Q	27.00
Cajas lapiceros pilot azul	2	Q	75.00	Q	150.00
Paquetes fotograficos	3	Q	58.00	Q	174.00
Cajas Pestaña	12	Q	16.75	Q	201.00
Cajas lapiceros bic ultra	2	Q	24.00	Q	48.00
Resmas iris oficio	3	Q	150.00	Q	450.00
CD-R	50	Q	5.00	Q	250.00
Caja fotografico	1	Q	48.00	Q	48.00
Paquetes papel fotografico	3	Q	55.00	Q	165.00
Folder con diseño carta	25	Q	1.25	Q	31.25
Barras goma	2	Q	11.35	Q	22.70
Rollos de maskintape	2	Q	11.00	Q	22.00
Reglas plasticas	2	Q	1.50	Q	3.00
Gafetes merletto	200	Q	4.00	Q	800.00
Archivadores	100	Q	19.00	Q	1,900.00
Archivador oficio	1	Q	25.00	Q	25.00
Pestañas plasticas	25	Q	16.75	Q	418.75
Folder amarillo	300	Q	1.25	Q	375.00
Cajas pilot	2	Q	75.00	Q	150.00



Tijeras	3	Q	27.00	Q	81.00
Resaltadores	4	Q	6.00	Q	24.00
Rollos tape grande	4	Q	6.95	Q	27.80
Rollos monking tape	2	Q	101.50	Q	203.00
Folder con diseño oficio	25	Q	1.25	Q	31.25
Regla metalica	1	Q	8.00	Q	8.00
Resma 120 gramos carta	1	Q	78.00	Q	78.00

Total Q 10,788.25

2/11/2022	Tubo Galvanizado de 4"X2" de 1.2mm	4	Q	345.00	Q	1,380.00	MJ CONSTRUCCIONES	35093978
	Costanera Galvanizada de 3"X2" de 1.0mm	10	Q	126.55	Q	1,265.50		
	Lamina trouquelada de aluzinc c28c t-101	140	Q	19.09	Q	2,672.60		
	Tornillos polser 1/4 X 1 1/2 Punta broca con roldana (bolsa 25 unidades)	6	Q	12.49	Q	74.94		
	Espuma de poliuretano sikaboom 250 ml	4	Q	75.00	Q	300.00		
	Armella 5 16-18x2 1 4" cerrado	25	Q	9.65	Q	241.25		
	Tubo PVC 0 4"	2	Q	117.50	Q	235.00		
	Tubo PVC 0 3"	1	Q	77.00	Q	77.00		
	Tubo PVC 0 2"	2	Q	50.00	Q	100.00		
	Codo a 90 grados PVC 0 3"	2	Q	14.00	Q	28.00		
	Codo a 90 grados PVC 0 2"	2	Q	7.00	Q	14.00		
	Yee de 4"	2	Q	43.28	Q	86.56		
	Reducidores de 4" a 2"	2	Q	12.94	Q	25.88		
	Reposadera de bronce de 2"	2	Q	70.00	Q	140.00		
	Pegamento para PVC	1	Q	50.00	Q	50.00		



Tomacorrientes dobles biticino 220v	1	Q	40.00	Q	40.00
Alambre cal 12	95	Q	6.50	Q	617.50
Poliducto 3/4	30	Q	7.00	Q	210.00
Flipon de 50 amperios	2	Q	44.00	Q	88.00
Flipon de 30 amperios	1	Q	35.50	Q	35.50
Piso granito terrazo blanco 30x30 z- 24 3cm	25	Q	82.95	Q	2,073.75
Pega para piso PEGAMIX 20KG.	9	Q	26.00	Q	234.00
Boquilllex plus marca CEMIX 10KG color blanco sin arena	1	Q	47.50	Q	47.50
Crucetas de 4mm	1	Q	30.00	Q	30.00
Monocapa blanco extra fino	10	Q	76.00	Q	760.00
Pintura epoxica color blanco hueso	10	Q	350.50	Q	3,505.00
Tee de 12 pies de largo	11	Q	72.00	Q	792.00
Tee de 2 pies de largo	56	Q	6.00	Q	336.00
Angular de 12 pies	6	Q	48.00	Q	288.00
Alambre galvanizado 1 libra por cada 20 mts	2	Q	12.00	Q	24.00
Tornillos o remaches 1 ciento por cada 50 mts	1	Q	15.00	Q	15.00
Plancha de thermopor 2x2 pies tipo corcho	72	Q	10.00	Q	720.00
Tachuelon de una pulgada 2cientos por cada 50 metros	3	Q	20.00	Q	60.00
Transporte de materiales y equipo instalacion cielo falso	1	Q	150.00	Q	150.00
Alquiler de madera (tabla de 1"x12"x9"	15	Q	90.00	Q	1,350.00



**Total Q 24,505.00**

18/10/2022	Quintales de cemento UGC 3000PSI	60	Q	83.00	Q 4,980.00	MJ CONSTRUCCIONES	35093978
	Metros cubicos de arena de rio	5	Q	290.00	Q 1,450.00		
	Metros cubicos de piedrin triturado 3/4	6	Q	300.00	Q 1,800.00		
	LBS de alambre de amarre	75	Q	9.00	Q 675.00		
	LBS de clavo	15	Q	8.00	Q 120.00		
	Varillas de acero corrugado grado 40 3/8	140	Q	42.00	Q 5,880.00		
	Varillas de acero 1/4	40	Q	18.00	Q 720.00		
	Block clse B vacio de 0.14x0.19x0.39	857	Q	5.00	Q 4,285.00		
	Block tabique vacio de 0.9x0.19x0.39	193	Q	4.00	Q 772.00		
	Sacos cernido gris	86	Q	42.00	Q 3,612.00		

**Total Q 24,294.00**

9/11/2022	Llantas Bridgestone 205/70 R15 Potenza RE740 96T	4	Q	600.00	Q 2,400.00	AUTOSERVICIO TZOC	10224556
14/11/2022	MTS cubicos de arena	8	Q	400.00	Q 3,200.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	Tablas de 1"x12"y 99" largo	24	Q	170.00	Q 4,080.00		
	Sacos de cemento	70	Q	95.00	Q 6,650.00		
	Libras de clavos de 2 1/2"	5	Q	12.00	Q 60.00		
	Metros cubicos de piedrin	8	Q	400.00	Q 3,200.00		
	Tubos de PVC de 1" 160 PSI	10	Q	75.00	Q 750.00		
	Libras de alambre de amarre	20	Q	12.00	Q 240.00		

**Total Q 18,180.00**

18/11/2022	Balon de voleibol molten touch V5M4000	14	Q	450.00	Q 6,300.00	HR SPORT	103219137
------------	---	----	---	--------	------------	----------	-----------



16/11/2022	Computadoras de escritorio procesador core i5 hasta 4.6 Ghz, 8GB de memoria RAM SSD NVME de 256 GB, WiFi, Bluetooth, Monitor led de 22", Migracion de informacion y perfiles a equipo nuevo, instalacion fisica, componentes de red, y entrega en sitio	3	Q 7,850.00	Q 23,550.00	IMPORTADORA TOTO PC	16186516
	UPS DE 750VA, instalacion y entrega en sitio	1	Q 850.00	Q 850.00		

**Total Q 24,400.00**

15/11/2022	Llantas tubulares reforzadas Rin 13 para carretones	2	Q 955.00	Q 1,910.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
22/11/2022	Diagnostico servicio preventivo y cambio de aceite al pick up placas P751HNW	1	Q 2,350.00	Q 2,350.00	AUTOSERVICIO TZOC	10224556

